
 

 

UCHWAŁA NR 1033 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, art.96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2023 r., poz.901 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

2. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione oraz osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić – przysługuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Przyznane w określonym wymiarze usługi opiekuńcze służą wyłącznie zaspokojeniu podstawowych 

potrzeb bytowych podopiecznego uwzględniając stan jego zdrowia lub niepełnosprawność. 

§ 2. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, które 

nie spełniają kryterium dochodowego ponoszą odpłatność, w zależności od posiadanego dochodu, w stosunku 

do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

wyrażonego w procentach, według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności w procentach ustalonej od ceny usługi  

za jedną godzinę dla: 

osób samotnych pozostałych osób 

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100 – 150 % 2 % 4 % 

Powyżej 150 – 200 % 8 % 12 % 

Powyżej 200 – 250 % 15 % 25 % 

Powyżej 250 – 300 % 30 % 35 % 

Powyżej 300 – 350 % 40 % 50 % 

Powyżej 350 – 400 % 55 % 65 % 

Powyżej 400 – 500 % 70 % 80 % 

Powyżej 500 – 600 % 85 % 90 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11404



Powyżej 600 % 100 % 100 % 

2. Osobom, które ukończyły setny rok życia wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze ustala się na 60 % 

ceny usługi za jedną godzinę. 

§ 3. 1. Na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze osobę korzystającą z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych można częściowo lub całkowicie zwolnić od opłaty za usługi.  Całkowite 

zwolnienie z odpłatności może nastąpić ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, gdy opłaty te miesięcznie przekraczają 50% 

dochodu osoby lub rodziny, 

c) konieczność ponoszenia wydatków z powodu długotrwałej choroby potwierdzonej przez lekarza 

prowadzącego, wymagającej zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego lub sprzętu medycznego, gdy opłaty te 

miesięcznie przekraczają 50% dochodu osoby lub rodziny. 

2. Częściowe zwolnienie od odpłatności może nastąpić ze względu na: 

a) korzystanie przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

b) wystąpienie udokumentowanego zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej lub innych uzasadnionych 

okoliczności. 

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 4. Świadczeniobiorcom przyznaje się usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, według 

potrzeb, w wymiarze: 

a) do 5 godzin dziennie, 

- osobom samotnym, 

- osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust.1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej, 

- osobom, które ukończyły setny rok życia, 

b) do 4 godzin dziennie – osobom samotnie gospodarującym, 

c) do 3 godzin dziennie – osobom w rodzinie. 

§ 5. W przypadku ciężkiej i długotrwałej choroby, niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, zdarzenia 

losowego, ilość godzin usług opiekuńczych może zostać zwiększona ponad wymiar określony w § 4. 

§ 6. Świadczeniobiorcy ustaloną w formie decyzji administracyjnej odpłatność za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnoszą bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany w decyzji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina i Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Koninie. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 707 Rady Miasta Konina z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do usług przyznanych od 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Konina 

(-) Tadeusz Wojdyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11404


		2023-12-07T11:58:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




